mosynara ita libere sicut aliqua eleemosyna in regno meo tenetur ; teste

meipso apud Forfar, anuo regni mei decimo tertio, tricesimo meusis Juuii."

LITTERA REGIS MALCOLMI SUPER DIVERSIS DOXATIONIBUS.

" ililcLilumbiis, Dei gratia Rex Scottorum, probis hominibus totius

terras sute, Clericis et Laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me de-

disse, et hae carta mea confirmasse Deo et Beatse Marise, Beato Machario,

et Matheo, Episcopo Aberdonensi, totam villam de Vetere Aberdon. cum
ecclesia de Kirktoun, et pertinentiis ; dimidiam aquam de Don, Sclattie,

Goule, Muriecroft, Kinmundy, Malmeulach, Tilliegrig ; Sciram de Clatt,

cum pertinentiis et ecclesiam ; Sciram de Rayne cum pertinentiis et

ecclesiam ; Sciram de Daviot cum pertinentiis et ecclesiam ; et ecclesiam

de Feterneer, cum terra ejusdem et pertinentiis ; ecclesiam Beati Nicolai

de Aberdeen cum pertinentiis ; terras de Ellon cum pertinentiis ; eccle-

siam de Auchterless cum terris et pertinentiis ; ecclesiam de Oyne cum
terra et pertinentiis ; ecclesiam de Invercluden cum terra et pertinentiis

;

ecclesiam de Banchory-Devonief cum terra i)ertinentiis ; ecclesiam de

Belhelvie cum terra et pertinentiis ; decimam canum navium qute veniunt

apud Aberdon. ; decimam annonge in eodem loco ; decimam de redditi-

bus meis, et omnium escheatarum mihi contingentium, inter duas aquas

quae Dee et Spey dicuntur ; decimam Thanagiorum meorum et escheat-

arum mihi contingentium, infra vicecomitatus de Aberdon. et Bamff,

tenend. et habend. dicto Episcopo Matheo, ejusque successoribus, in pu-

ram et liberam eleemosynam, sicut aliqua eleemosyna in Regno meo tene-

tur liberius aut possidetur ; teste meipso, et Edwardo Cancellario, et

Joanne, apud Striviling vicesimo die Aug. anno regni mei undecimo."

In the month of November, the same year, Malcolm made another

grant to the same bishop of the barony of Murthill, with common pastu-

rage in the forest of Aberdeen. The cliarter is expressed as follows :

—

" Malcolumbus, Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus

totius terra? suic, Clericis et Laicis, salutem : Sciant presentes et futuri, me
dedisse et hac carta mea confirmasse Deo et Beataa Mariio, Beato Maclia-

rio, et Matheo, Episcopo de Aberdon, totam baroniam meam de Murthill

cum pertinentiis ; et pasturam in forosta mea de Aberdeen, ita ut liceat

unam forestarum de quatuor ibi residentibus eligerc et habere, in puram
et perpetuam baroniam ; faciendo inde mihi servitiara et juramentum
fidelitatis, sicut alii barones regni mei faciunt ; salvis sibi dignitate epis-
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copali et libertate clericali ; et contra illas libertates nolo ipsum vel suc-

cessores ejus in aliqiio urgueri. Teste meipso apiid Bamff, die decimo

quinto Xovembris, anno regni mei undecimo."

Carta Willelmi Regis super terris de Brass.

" Willelmus Dei Gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius

terre sue,clericis et laicis, salutem. Seiant presentcs et futuri me dedisse

concessisse et hac carta confirmasse Deo et Beate Marie et Matheo, Epis-

copo Aberdonensi, omnes illas donationes et libertates terras ecclesias et

decimas redituum meorum inter duas aquas qui Dee et Spee dicuntur

deciman escsetarum me contingentium infra vicccomitatus de Aberdeen

et de Banff quas Nectanus et Edwardus predecessores sui Episcopi Aber-

donenses liabuerunt ex donatione regis David avi mei et regis Malcolmi

fratris mei cum justis pertinentiis suis. Tenendas sibi et successoribus

suis in puram et perpetuam elemosinam ita libere et quiete plenarie et

honorifice sicut predicti reges Da-\dd avus mens et Malcolmus frater meus
predecessoribus suis predictis episcopis dederunt concesserunt et ita libere

sicut aliqua elomosina in regno meo possidetur sen tenetur. Preterea

dedi et concessi et hac carta mea confirmavi de incremento predicto epis-

copo Matheo et successoribus suis episcopis pro salute anime mee et

antecessorum meorum totas terras meas de Brass videlicet Ouchtirbrass.

Drummenathy. villam ecclesie. Kynmondy. Balfoure. Tullysnacht. Erben-

tuly. Ardensoule. Innercat. Parci. Migstrath. Clone. Balneboth. Enachy.

Ballinfady. Tulyquhorske. Tulycarman. Et forestam meam de Brass cum
omnibus nativis dictarum terrarum. thaynis meis tantum exclusis. cum
aliis justis pertinentiis et rectitudinibus in puram libram et perpetuam

elemosinam ita libere quiete plenarie et honorifice, sicut aliqua elemosina

en regno meo liberius, quietius, plenius, et honorificentius tenetur seu

possidetur. Testibus Jocelino episcopo Glasguensi. Ilugone Dunkeldensi

episcopo. Ricardo Moravi. Turpino Brechinensi. Andrea episcopo Caten-

ensi. David fratre meo. A. de Kalcbuck. H. Abbate de Abirbrothock.

W. Abbate Sanctae Crucis. Robert. Abbate de Scona. Ricardo Abbate

de Cupro. Hugone Abbate de Newbottyl. Reynerio Abbate de Kynloss.

Comite Duncano Justiciario. Comite Patricio. Comite Gilberto de

Strathern. Gilbrid. Comite de Angus. G. Comite de Marr. Willelmo

Cumyne. Roberto. W. Capellanis meis. Hugo de sigillo clerico meo.

Willelmo de Haya. Galfrido de Maleuile. WiUelmo de Morauyle. Apud
Kyngorn anno regni mei quinto."

Henry de Leighton.—This prelate appears to have been a great bene-